СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

11.05.2022 № 45/186-4

п. Садовый

О внесении изменений в решение Совета депутатов Садовского

муниципального образования Татищевского района Саратовской области от

23.10.2018 № 3/15-4 «О земельном налоге в Садовском муниципальном

образовании Татищевского района Саратовской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Садовского

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской

области, Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Татищевского муниципального

образования Татищевского района Саратовской области» от 23.10.2018 № 3/15-4

«О земельном налоге в Садовском муниципальном образовании Татищевского

района Саратовской области» (с изменениями от 07.11.2019 № 16/60-4, от

29.10.2020 № 24/94-4, от 15.02.2022 № 41/174-4) изменения, изложив раздел 3

«Налоговые льготы» в новой редакции:

«3. Налоговые льготы

1. Кроме налоговых льгот, установленных статьей 395 Налогового кодекса

Российской Федерации, налоговую льготу имеют следующие категории

плательщиков:

ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

инвесторы, являющиеся стороной инвестиционного соглашения;

муниципальные учреждения и органы местного самоуправления;

организации в отношении земли, отведенной под захоронение на кладбище.

2. Льготу в размере 100% на уплату земельного налога имеют:

ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

инвесторы в отношении земельных участков, представленных им для

непосредственной реализации инвестиционного проекта;

муниципальные учреждения и органы местного самоуправления;

организации в отношении земли, отведенной под захоронение на кладбище.

2.1. Инвестор - это физическое лицо, зарегистрированное в качестве

индивидуального предпринимателя или юридическое лицо, зарегистрированные на

территории Татищевского муниципального района Саратовской области,

осуществившее капитальные вложения в расположенные на территории

муниципального образования основные средства в соответствии с приоритетными

направлениями развития экономики муниципального образования в размере не

менее 5 миллионов рублей.

2.2. Инвестор освобождается от налогообложения в течение пяти налоговых

периодов с момента отражения производственных капитальных вложений в

бухгалтерском балансе налогоплательщика.

В целях применения настоящей статьи приоритетными направлениями

развития экономики муниципального образования являются следующие виды

экономической деятельности:

сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство или рыбоводство;

обрабатывающие производства;

водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизация отходов,

деятельность по ликвидации загрязнений

строительство;

транспортировка и хранение;

деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги;

деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений;

деятельность в области здравоохранения и социальных услуг».

2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального

района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района

Саратовской области».

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с

01 января 2020 года.

Временно исполняющий полномочия

 главы муниципального образования   А.В.Сузгаева